
O r i g i n a l e  
  
 

COMUNE DI BRANDIZZO  
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O   

 

 
AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE  

 
DETERMINAZIONE  

NUMERO 175 DEL 14/06/2013 
 

 

OGGETTO: 
 
Nomina commissione giudicatrice concorso esami per la copertura di n 1 posto di 

Agente Polizia Municipale (C1) nel settore "Vigilanza e attività economiche".      

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



SERVIZI AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
 

OGGETTO: 
Nomina commissione giudicatrice concorso esami per la copertura di n 1 posto di Agente Polizia 
Municipale (C1) nel settore "Vigilanza e attività economiche".           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 
 Premesso che: 
� con propria determina n. 108  del  12.4.2013 é stato approvato il bando di concorso pubblico per 

esami per la copertura di n. 1 posto di “Agente Polizia Municipale” (C1) nei Servizi “Vigilanza e 
attività economiche” 

� con propria determina n. 140 del 20.5.2013 é stata prorogata al 5.6.2013 la scadenza del su detto 
bando di concorso pubblico, prima fissata al 17.5.2013; 

� con propria determina n. 172  del  6.6.2013 si è provveduto all’esame delle domande pervenute e 
all’ammissione o esclusione dei concorrenti; 

  
  Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice, secondo quanto normato 
dall’art 7 “Commissioni esaminatrici”, commi 1 e 2, del Regolamento comunale disciplinante le 
modalità di svolgimento dei concorsi/selezioni per l’assunzione del personale, la cui composizione è 
così prevista: 
� Presidente: Responsabile del settore vigilanza e attività economiche (di diritto) 
� Membri: due esperti nella disciplina del posto messo a concorso, scelti tra i funzionari, anche in 

quiescenza, delle amministrazioni, docenti ed esperti; 
 

 Atteso che, ai sensi del medesimo art. 7, comma 10, del Regolamento prima citato, il 
Presidente provvederà con proprio atto alla nomina del segretario della commissione; 
 

Preso atto della rinuncia espressa dal Comune di Chivasso, con cui è stato sottoscritto accordo 
per l’utilizzo reciproco della graduatoria del concorso in parola, ad indicare uno dei due membri 
esperti della commissione; 

 
Sentito, per la nomina dei due esperti, il Responsabile del settore vigilanza e attività 

economiche;  
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 1/2013 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore, della 
deliberazione di G.C. n. 88/2012 di approvazione del P.E.G. e dell’art. 7, comma 2, del Regolamento 
comunale disciplinante le modalità di svolgimento dei concorsi/selezioni per l’assunzione del 
personale; 

 
Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 
Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 posto di “Agente Polizia Municipale” (C1) nei Servizi “Vigilanza e attività economiche” nelle 
persone dei signori: 
� Pirrazzo Massimiliano, Funzionario, Responsabile settore vigilanza e attività economiche,  

Presidente di diritto 
� De Biase Giuseppina, Segretario generale del Comune di Brandizzo, membro 



� Gaeta Claudio, Istruttore direttivo, Responsabile U.O. vigilanza del Comune di  Brandizzo, 
membro; 

 
2) Di precisare che il segretario della commissione sarà nominato, con proprio atto, 

direttamente dal Presidente della Commissione; 
 

3) Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, poiché la commissione  
svolgerà il proprio operato all’interno dell’orario di lavoro e, pertanto, non è dovuto alla stessa alcun 
compenso. 
 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
e Comunicazione Istituzionale 

Firmato digitalmente 
Alma Fiumanò  

 

 
 


